МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минпромторг Россин)

ПРИКАЗ
д7» %zo`е4?4е-  2013 г.	 No ^09D

Москва

Об оргаиизации работы по лредоставлению субсидий из федерального бюджета
российским организациям-экслортерам промышленной продукции военного
иазначения на возмещение части затрат на уплату лроцентов по кредитам,
полученным в российских кредитиых организациях и в государственной

корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности
(Внешэкономбанк)»

В целях реализации Правил предоставления субсидий из федерального

бюджета российским организациям-экспортерам промышленной продукции

военного назначения на возмещение части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным в российских кредитных организациях

и в государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2013 г. Ns 961 (далее - Правила),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации в Минпромторге России

работы по предоставлению субсидий из федерanьного бюджета. российским

организациям-экспортерам промышленной продукции военного назна тчения на

возмвщение части затрат на уплату процектов по кредитам, полученным

в российских кредитных организациях и в государственной корпорации «Банк

развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)».

1111111111111111111111
00413893

Министр Д.В. Мантуров

2

2. Образовать Комиссию по вопросам предоставления субсидий

из федерального бюджета российским оргакизациям-экспортерам промышленной

продукции военного назначения на возмещение части затрат на уплату процектов по

кредитам, полученным в российских кредитных организациях и в государственной

корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)» (далее - Комиссия).

З. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии и ее состав.

4. Обеспечение контроля за соблюдением российскими организациями-

экспортерами промышленной продукции военного назначения условий

предоставления субсидий из федерального бюджета на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях	и	в	государственной	корпорации	«Банк развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», возложить на

Департамент внешнеэкономических отношений.

5. Контроль	за	исполнением	настоящего	приказа	возложить

на заместителя Министра промышленности и торговли Российской Федерации

Г.В. Каламанова.

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпромторга России
отсю /to4.,ti  2013 г. N2 у'!5D

ПОРЯДОК
оргаиизации в Минпромторге России работы по предоставлению субсидий

из федерального бюджета российским организациям-экспортерам
промышленной продукции военного назначения на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях и в государственной корпорации «Банк развития

и внешнеэкономической деятельноrги (Внешэкономбанк)»

1. Настоящий Порядок регулирует организацию работы в Минпромторге

России по предоставлению субсидий из федерального бюджета российским

организациям-экспортерам промышленной продукции военного назначения

на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным

в российских кредиткых оргакизациях и в государственной корпорации

«Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»,

(далее - Порядок).

2. Поступившие в Минпромторг России от организаций-экспортеров

промышленной продукции военного назначения (далее - организации) заявлекия

с прилагаемыми к ним докумектами, указанными в пункте б Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета российским организациям-экспортерам

промышленной продукции военного назначения на возмещение части затрат

ка уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях	и	в	государственной	корпорации	«Банк	развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2013 г.

Ns 961 (далее — Правила), направляются в Департамент внешнеэкономических

отношений.

3. Департамент внешнеэкономических отношений:

а) регистрирует поступившие от организаций заявления с прилагаемыми

документами (далее - документы) в порядке их поступления в специальном

журкanе, который должен быть пронумерован, прошнуровак и скреплен печатью

Минпромторга России.

2
б) рассматривает документы, представленные в соответствии с пунктом

б Правил, проверяет их на,длежащее оформление, запрашивает в установленном

порядке, в случае непредставления организациями, заключение Федеральной службы

по военно-техкическому сотрудничеству, подтверждающее отнесение поставляемой

на экспорт продукции к продукции военного назначения, и справки налогового

органа, территориanьного органа Пенсионного фонда Российской Федерации

и территориanьного органа Фонда социального страхования Российской Федерации

о состоянии расчетов организации соответственно по налогам, сборам и иным

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,

подтверждающие отсутствие недоимки по уплате нanогов, сборов и обязательных

платежей, а также задолженности по уплате процентов за пользование бюджетными

средствами, пеней, штрафов и иных финансовых санкций;

в) ло результатам рассмотрения:

- в случае надлежащего оформления документов, указанных в пункте б

Правил, в 30-дневный срок со дня их регистрации в Минпромторге России,

направляет документы в Комиссию по вопросам предоставления субсидий

из федерального бюджета российским организациям-экспортерам промышленной

продукции военного назначекия на возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, полученным в российских кредитных организациях и в государственной

корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)» (далее - Комиссия), о чем извещает организацию письмом

за подписью директора или заместителя директора Департамента и ставит отметку

в журнале;

- в случае ненадлежащего оформления поступивших документов,

в соответствии с пунктом 7 Правил, в 30-дневный срок со дня их регистрации

в Минпромторге России уведомляет организацию о выявленных нарушениях,

письмом за подписью директора или заместителя директора Департамента,

о чем производится отметка в журнале и рассмотрение вопроса о возмещении

приостанавливается.

Рассмотрение вопроса о предоставлении субсидии возобновляется после

устранения организацией всех выявленных нарушений. Регистрационный номер

3

и дата поступления от организации документов с устраненными нарушениями

вносятся в журнал.

В случае неустранения организацией выявленных нарушений

в 30-дневный срок со дня уведомления документы возвращаются заявителю

письмом за подписью директора или заместителя директора Департамента.

4. С учетом решения Комиссии Департаментом внешнеэкономических

отношений подготавливается проект приказа о предоставлении субсидии (об отказе

в предоставлении субсидии) и направляется на подпись Министру промышленности

и торговли Российской Федерации (или лицу, исполняющему его обязакности).

5. Департамент внешнеэкономических отношений после утверждения

указанного приказа в 1 0-дневный срок направляет организации уведомление

письмом за подписью директора или заместителя директора Департамента

с выпиской из приказа о предоставлении субсидии (об отказе в предоставлении

субсидии).

6.Департамент внешнеэкономических отношений в 10-дневный срок

направляет в Департамент бюджетной политики и финансов копию лриказа и реестр

распределения субсидий с указанием организаций-получателей (согласно

приложению).

7. Департамент бюджетной политики и финансов на основании указанного

приказа Минпромторга России и документов, необходимых для подготовки

платежных поручений, предоставленных Департаментом внешнеэкономических

отношений, перечисляет в установленном порядке денежные средства на расчетные

счета организаций-заявителей, открытые в российских кредитных организациях.

ПРИЛОЖЕНИЕ
К Порядку организации в Минпромторге России

работы по предоставлению субсидий
из федерального бюджета российским

организациям-экспортерам промыииенной
продукции военного назначения на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных организациях
и в государственной корпорации «Банк развития

и внешнеэкономической деятельности
(Внешэкономбанк)»

от <с2- »	̂  2013 г. No  (ь79О

Реестр распределения субсидий
В соответствии с приказом Министерства промышленности

и торговли Российской Федерации от « » 	 201 _ г.

по коду бюджетной классификации (КБК):

Ns/
Ns
п/л

Полное наименование
организации

(по свидетельству о регистрации в

налоговых органах), ИНН/КПП

Размер
субсидии
(рублей)

Реквизиты
для оформления платежных
документов(наименование

бапка получателя, БИК,.
корреспоидентский счет банка,
расчетпый счет организации)

1
2
3

ИТОГО:

Директор Департамента
внешнеэкономических отношений

Ф.И.О.	подпись

УТВЕРЖДЕНО
приказом Минпромторга Роси1^еО
от ог? е-%  2013 г. Ns д"

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета
российским организациям-экспортерам промышленной продукции военного
назначения на возмещение чаrги затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях и в государственной

корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности
(Внешэкономбанк)»

1. Комиссия по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета

российским организациям-экспортерам промышленной продукции военного

назначения (далее — организации) на возмещение части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным в российских кредитных организациях

и в государствекной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)», (далее — Комиссия), является постоянно

действующим совещательным органом.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти,

а также настоящим Положением.

З. Комиссия:

рассматривает поступившие заявления организаций и прилагаемые к ним

документы на получение субсидий из федерального бюджета на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях	и	в	государствекной	корпорации	«Банк	развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», на их соответствие

Правилам предоставления субсидий из федерального бюджета российским

организациям-экспортерам промышленной продукции военного назначения

на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученкым

2

в российских кредитных организациях и в государственной корпорации «Банк

развития и вкешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2013 г. Nц 961;

подготавливает предложения о предоставлении субсидии (или об отказе

в предоставлении субсидии) из федерального бюджета организациям на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях и в государственной корпорации «Банк развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» с учетом бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных Минпромторгу

России на текущий финансовый год;

подготавливает предложения по разработке проектов нормативных

документов, направленных на совершекствование механизма субсидирования

из федерального бюджета организаций на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, получекным в российских кредитных организациях

и в государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)».

4. Возглавляет Комиссию Председатель Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель Министра промышленности

и торговли Российской Федерации.

Заместителем Председателя Комиссии является директор Департамента

внешнеэкономических отношений Минпромторга России.

Ответственным секретарем Комиссии является представитель Департамента

внешнеэкономических отношений Минпромторга России.

Заседания Комиссии проводятся Председателем Комиссии по мере

необходимости, а в случае его отсутствия - заместителем Председателя Комиссии.

5. В состав Комиссии включаются представители Минпромторга России.

Состав Комиссии утверждается приказом Минпромторга России.

6. Кворум для проведения заседаНия Комиссии должен быть не менее

половины от числа членов Комиссии.

3

Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов членов
Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствующего.

7. Председатель Комиссии:
организует и руководит работой Комиссии;
проводит заседания Комиссии;
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии.
8. Заместитель Председателя Комиссии в случае отсутствия Председателя

Комиссии осуществляет лолномочия Председателя Комиссии в полном объеме
в соответствии с настоящим Положением.

9. Ответственный секретарь Комиссии:
организует подготовку рабочих материалов;
информирует членов Комиссии о времени и месте лроведения очередного

заседания Комиссии;
ведет протокол заседания Комиссии.
10.Организационно-техническое	и	информационно-аналитическое

обеспечение	деятельности	Комиссии	осуществляется	Департаментом
внешнеэкономических отношений Минпромторга России.

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпромторга Росс,и^gО
от о^^ ^o^o^f^. ^ 2013 г. Ns Т

СостАв
Комиссии по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета
российским организациям-экспортерам промышленной продукции военного
назначения на возмещенне части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях и в государственной

корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности
(Внешэкономбанк)»

Каламанов

Георгий Владимирович

Груздев

Алексей Владимирович

Ким

Константин Эдуардович

- заместитель Министра промышленности
и торговли Российской Федерации

(председатель Комиссии)

директор Департамента

внешнеэкономических отношений
(заместитель председателя Комиссии)

начальник отдела системного анализа и
содействия внешнеэкономической
деятельности Департамента

внешнеэкономических отношений
(ответственный секретарь Комиссии)

директор Департамента авиационной
промышленности

заместитель директора Департамента

внешнеэкономических отношений

директор Делартамента бюджетной
политики и финансов

Директор Юридического департамента

- Директор Департамента транспортного
и специального машиностроекия

директор Департамента оборонно-
промышленного комплекса
и иквестиционной деятельности

Богинский

Андрей Иванович

Гучетль

Руслан Гиссович

Кадырова
Гульназ Маннуровна

Карпова
Надежда Ивановна

Морозов
Александр Николаевич

Русс
Владимир Григорьевич

2

Семенов
	 директор Департамента металлургии

Виктор Владимирович 	 и тяжелого машиностроения

Стругов
Леонид Васильевич

Тарабрин
Константин Анатольевич

Якунин
Александр Сергеевич

- директор Департамента судостроительной
промышленности и морской техники

директор Департамента промышленности
обычных вооружений, боеприпасов
и спецхимии

директор Департамента радиоэлектронной

промышленности

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11